Управление общего образования администрации
Ртищевского муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

МОУ «Шило-Голицынская СОШ Ртищевского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

от  06.09.2024 г	                           с. Шило-Голицыно                                                №508/1-о

«Об участии в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2024-2025  учебном году»

               В соответствии с приказом Приказ Министерства просвещения РФ от 26 января 2023 г. № 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678», приказом управления общего образования администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области  №317 от 14.08.2024 года «Об организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Ртищевском муниципальном районе», с целью организованного проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году,  приказываю:

1. Назначить школьными координаторами ВОШ  заместителей директора по УВР Бородину
Е.В., филиала с. Малиновка Панюшкину Л.А., филиала с. Крутец Бузина А.А., филиала с. Каменка Степанову Г.Н., заведующих филиалом с. Лопатино Оськину И.Н., филиалом с. Сланцы Пыхтунову Т.Н., филиалом с. Ерышевка Березкину Л.А.
      2. Утвердить состав оргкомитета проведения ВОШ                                       (Приложение №1)
3. Школьным координаторам
3.1. Обеспечить информирование участников всероссийской олимпиады школьников о
модели проведения школьного тура,  в том числе по шести общеобразовательным  предметам с использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а так же продолжительности олимпиады, о подаче апелляции о несогласии с выставленными баллами по итогам проверки олимпиадных заданий; о случаях удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады.
3.2. Организовать сбор и хранение согласий родителей (законных представителей)
участников Олимпиады, заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа в письменной форме, в которых подтверждается ознакомление с Порядком и согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет      (Приложение №2).
      3.3. Обеспечить конфиденциальность при хранении и использовании олимпиадных заданий.
      3.4. Обеспечить сохранность проверенных олимпиадных работ. До проверки олимпиадных работ, работы должны быть зашифрованы в соответствии с порядком шифрования, утвержденного приказом управления общего образования № 323 от 21.08.2024г. «Об утверждения порядка шифрования (дешифрования) олимпиадных работ, обучающихся школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Ртищевском муниципальном районе».
       3.5. Скорректировать расписание уроков.
       3.6. В целях информационного обеспечения школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников организовать работу раздела «ВсОШ» на сайте образовательной организации.
      3.7. Организовать общественное наблюдение на школьном этапе олимпиады
       4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году                                                                                           (Приложение №3)
       5. Утвердить состав наблюдателей для проведения ВОШ                    (Приложение№4)
      6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:  ______________ А.М.Сивохина

С приказом ознакомлены:    __________ Бородина Е.В.
                                                __________ Бузин А.А.            __________ Пыхтунова Т.Н.
                                                __________ Оськина И.Н.        __________ Березкина Л.А.
                                                __________ Степанова Г.Н.     __________ Панюшкина Л.А.

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к приказу №508/1-о от 06.09.2024 года

Состав оргкомитета

1. Бородина Е.В.- заместитель директора по УВР с. Шило- Голицыно;
2. Панюшкина Л.А.- руководитель филиала с. Малиновка.;
3. Бузин А.А.- руководитель филиала с. Крутец;
4. Степанова Г.Н- руководитель филиала с. Каменка.;
5.  Оськина И.Н.-руководитель филиала с. Лопатино
6. Пыхтунова Т.Н – руководитель филиала с. Сланцы.,
7.  Березкина Л.А.- руководитель филиала с. Ерышевка

Приложение №2
к приказу №508/1-о от 06.09.2024 года

Заявление-согласие  родителя (законного представителя) участника
Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года
на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я, ______________________________________________________________________,
ФИО родителя (законного представителя) полностью
являясь родителем (законным представителем) _____________________________________
___________________________________________, обучающегося (йся) __________ класса
Фамилия, имя и отчество ребенка (подопечного) полностью
даю согласие _________________________________________________________
наименование ОО
на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» и обработку данных моего несовершеннолетнего ребенка, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:
- фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, гражданство, сведения об образовательном учреждении, классе, в котором обучается ребенок, сведения о состоянии здоровья ребенка.
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в целях организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 27 ноября 2020 года № 678.
Настоящее согласие предоставляется мною на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая передачу их третьим лицам для обработки, сбора, хранения, использования, распространения (передачи) и публикации персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» для осуществления действий по обмену информацией (управлением общего образования администрацииРтищевского муниципального района, Министерством образования Саратовской области).
Я проинформирован(а) что, обработка персональных данных моего ребенка будет осуществляться в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до 1 сентября 2025 года.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен (а).
«______» __________ 2024 г.                 _____________ / _________________  /
	Подпись               Расшифровка подписи
Приложение №3
к приказу №508/1-о от 06.09.2024 года

Состав жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году

	ФИО педагога
	Дата рождения
	Должность
	Контактный телефон
	ФИО несовершеннолетних детей
	В какой организации обучается

	Русский язык

	Дюдяева
Ольга Анатольевна
	05.03.1962
	учитель русского языка и литературы
	89518803512
	Маркелова
Арина Алексеевна
	Базовая  школа

	Бородина
Елена Викторовна
	04.08.1970
	учитель русского языка и литературы
	89063105505
	Пелькина
Ирина Дмитриевна
	Филиал
с. Лопатино

	Ненахова
Наталья Ивановна
	21.04.1969
	учитель русского языка и литературы
	89173120194
	Бычкова
Анна Артуровна
	Базовая  школа

	Степанова
Галина Николаевна
	06.08.1958
	учитель русского языка и литературы
	89198390221
	Амоян
Арман Мгерович
	Базовая  школа

	Захарова Наталия Геннадьевна
	23.08.1968
	учитель русского языка и литературы

89649986545
	Мозлова
Галина Алексеевна
	Филиал
с. Лопатино

	Сугоняко
 Ксения Сергеевна
	Филиал с.Ерышевка

	Чукаткина
Марина Юрьевна
	Базовая школа

	Толкунов
Илья Владимирович
	Филиал
с. Каменка

	Минатуллаева Камила Гаджимурадовна
	Филиал
с. Каменка

	Белоглазова Т
атьяна Сергеевна
	Филиал
с. Крутец

	Джумалиев
Нариман Арсенович
	Филиал
с. Лопатино

	Аленькина
Ксения Алексеевна
	Филиал с.Лопатино

	Иванова
Софья Андреевна
	Филиал
с.Малиновка

	Мирошкин
Кирилл Дмитриевич
	Филиал
с. Малиновка

	Дмитриев
Сергей Сергеевич
	Базовая школа

	Костикова
Евгения Витальевна
	Филиал
с. Крутец

	Джумалиева
Джамиля Арсеновна
	Филиал
с. Лопатино

	Ефанкин
Артем Дмитриевич
	Филиал
с.Лопатино

	Сенин
Даниил Валерьевич
	Филиал
с.Ерышевка

	Хохлов
Александр Васильевич
	Филиал
 с.Сланцы

	Кровякова
Александра Алексеевна
	Базовая школа

	Гречушкина
Алена Витальевна
	Базовая школа

	Ненахов
Антон Дмитриевич
	Филиал
с.Крутец

	Афонин
Сергей Алексеевич
	Филиал
с.Лопатино

	Рыбина
Елизавета Эдуардовна
	Филиал
с.Лопатино

	Столбова
Софья Ивановна
	Филиал
с. Лопатино

	Полковникова Анастасия Александровна
	Филиал
с. Ерышевка

	География

	Савина
Ирина Николаевна
	26.01.1972
	учитель географии
	89033803775
	Егоркина
Софья Алексеевна
	Базовая школа

	Березкина
Лариса Анатольевна
	04.06.1971
	учитель географии
	89536316606
	Бычкова
Анна Артуровна
	Базовая  школа

	Бузина Лариса Александровна
	21.02.1968
	учитель географии
	89873263486
	Гришин
Денис Алексеевич
	Базовая  школа

	Поимцева Елизавета
Романовна
	01.02.2000
	учитель географии
	89030201743
	Кандрулин
Артем Игоревич
	Базовая школа

	Тараканчикова
Оксана Геннадьевна
	12.02.1978
	учитель географии
	89085402863
	Мозлова
Галина Алексеевна
	Филиал
с.Лопатино

	Сугоняко
Ксения Сергеевна
	Филиал
с.Ерышевка

	Чукаткина
Марина Юрьевна
	Базовая  школа

	Аленкина
Ксения Алексеевна
	Филиал
с.Лопатино

	Джумалиев
Нариман Арсенович
	Филиал
с.Лопатино

	Андриянников
Данила Александрович
	Базовая школа

	Ефанкин
Артем Дмитриевич
	Филиал
с.Лопатино

	Джумалиева
Джамиля Арсеновна
	Филиал
с.Лопатино

	Гречушкина
Алена Витальевна
	Базовая школа

	Еремченко
Георгий Алексеевич
	Базовая школа

	Нкенахов
Антон Дмитриевич
	Филиал
с. Крутец

	Афонин
Сергей Алексеевич
	Филиал
с.Лопатино

	Столбова
Софья Ивановна
	Филиал
с.Лопатино

	Рыбина
Елизавета Эдуардовна
	Филиал
с.Лопатино

	Старостин
Никита Юрьевич
	Базовая  школа

	Гришина
Алена Алексеевна
	Базовая  школа

	Физкультура

	Догадина
Гузяль Равильевна
	07.01.1969
	учитель физкультуры
	89198213949
	Бычкова Анна Артуровна
	Базовая  школа

	Бычков
Артур Олегович
	24.12.1981
	учитель физкультуры
	89173127787
	Кандрулин
Артем Игоревич
	Базовая  школа

	Семкина
 Елена Николаевна
	08.12.1971
	учитель физкультуры
	89271183415
	Гуренко Владимир Владимирович
	Филиал
с.Крутец

	Дюдяев
Андрей Антольевич
	19.03.1965
	учитель физкультуры
	89536350408
	Толкунов Илья Александрович
	Филиал
с. Крутец

	Шишков
Виктор Викторович
	21.11.1968
	учитель физкультуры
	89270541790
	Цыбенко
Полина Юрьевна
	Филиал
с. Крутец

	Лунина
 Инга Антоновна
	Филиал
с. Каменка

	Макаров
Матвей Николаевич
	Филиал
с.Крутец

	Еремченко
Георгий Алексеевич
	Базовая  школа

	Рахманов
Александр Сергеевич
	Базовая  школа

	Быков
Олег Сергеевич
	Филиал
с.Каменка

	Русакова
Дарья Викторовна
	Филиал
с.Ерышевка

	Амоян
Владимир Норикович
	Базовая  школа

	Бозоян
Рустам Маратович
	Базовая  школа

	Федянов
Олег Сергеевич
	Базовая  школа

	Гришина
Алена Алексеевна
	Базовая  школа

	Русский язык (нач. кл.)

	Вичева Надежда Александровна
	17.12.1966
	учитель начальных классов
	89297716133
	Лытаев
Арсений Романович
	Базовая  школа

	Морозова Татьяна Валентиновна
	15.03.1969
	учитель начальных классов
	89371494809
	Мясникова
Елена Сергеевна

	Никитушкина Наталья Васильевна
	15.01.1966
	Учитель начальных классов
	89198278757
	Копылова
София Сергеевна
	Базовая школа

	Тараканчикова Оксана Геннадьевна
	12.02.1978
	Учитель начальных классов
	89085402963
	Огурцов
Егор Юрьевич
	Филиал
с.Сланцы

	Обществознание

	Оськина
Елена Евгеньевна
	03.03.1973
	учитель истории и обществознания
	89378011420
	Бычкова
Анна Артуровна
	Базовая  школа

	Галиев Самигулла Хайрушевич
	19.02.1958
	учитель истории и обществознания
	89536369009
	Гришин
Денис Алексеевич
	Базовая  школа

	Бузина Лариса Александровна
	21.02.1968
	учитель истории и обществознания
	79873263486
	Мозлова
Галина Алексеевна
	Филиал
с. Лопатино

	Анфиногенова Ирина Александровна
	30.08.1981
	учитель истории и обществознания
	89085487265
	Джумалиев
Нариман Арсенович
	Филиал
с. Лопатино

	Панюшкина Лариса Александровна
	15.11.1969
	учитель истории и обществознания
	89085430145
	Аленькина
Ксения Алексеевна
	Филиал
с.Лопатино

	Андриянников
Данила Александрович
	Базовая  школа

	Джумалиева
Джамила Арсеновна
	Филиал
с. Лопатино

	Ефанкин
Артем Дмитриевич
	Филиал
 с.Лопатино

	Еремченко
Георгий Алексеевич
	Базовая  школа

	Афонин
Сергей Алексеевич
	Филиал
с.Лопатино

	Рыбина
Елизавета Эдуардовна
	Филиал
с.Лопатино

	Столбова
Софья Ивановна
	Филиал
с.Лопатино

	Биняминова
Софья Фахрединовна
	Филиал
с.Ерышевка

	Полковникова
Анастасия Александровна
	Филиал
с.Ерышевка

	Русакова
Дарья Викторовна
	Филиал
с.Ерышевка

	Федянов
Олег Сергеевич
	Базовая школа

	Гришина
Алена Алексеевна
	Базовая  школа

	История

	Оськина Елена Евгеньевна
	03.03.1973
	учитель истории и обществознания
	89378011420
	Егоркин
Софья Алексеевна
	Базовая  школа

	Галиев Самигулла
Хайрушевич
	19.02.1958
	учитель истории и обществознания
	89536369009
	Кандрулин
Артем Игоревич
	Базовая  школа

	Бузина Лариса Александровна
	21.02.1968
	учитель истории и обществознания
	79873263486
	Синева
Кристина Максимовна
	Филиал с.
Малиновка

	Анфиногенова Ирина
Александровна
	30.08.1981
	учитель истории и обществознания
	89085487265
	Русакова
Анастасия Викторовна
	Филиал
с.Ерышевка

	Панюшкина Лариса Александровна
	15.11.1969
	учитель истории и обществознания
	89085430145
	Сугоняко
Ксения Сергеевна
	Филиал
с.Ерышевка

	Биняминов
Руслан Фахрединович
	Филиал
с.Ерышевка

	Чукаткина
Марина Юрьевна
	Базовая школа

	Толкунов
Илья Владимирович
	Филиал
с. Каменка

	Минатуллаева
Камила Гаджимурадовна
	Филиал
с. Каменка

	Дмитриев
Сергей Сергеевич
	Базовая  школа

	Мирошкин
Кирилл Андреевич
	Филиал с. Малиновка

	Гречушкина
Алена Витальевна
	Базовая школа

	Нефедова
Анастасия Алексеевна
	Базовая  школа

	Гришина
Алена Алексеевна
	Базовая  школа

	Старостин
Никита Юрьевич
	Базовая  школа

	Литература

	Савина Ирина Владимировна
	02.04.1979
	учитель русского языка и литературы
	89033803775
	Егоркина
Софья Алексеевна
	Базовая  школа

	Копылова Нина Александровна
	29.11.1964
	учитель русского языка и литературы
	89270523567
	Гришин
Денис Алексеевич
	Базовая  школа

	Захарова Наталия Геннадьевна
	23.08.1968
	учитель русского языка и литературы
	89649986545
	Чукаткина
Марина Юрьевна
	Базовая школа

	Исаева Лиана Вахтанговна
	01.12.1955
	учитель русского языка и литературы
	89179802829
	Андриянников
Данила Александрович
	Базовая  школа

	Ненахова
Наталья Ивановна
	21.04.1969
	учитель русского языка и литературы
	89173120194
	Нефедова
Анастасия Алексеевна
	Базовая  школа

	Гришина
Алена Алексеевна
	Базовая школа

	Старостин
Никита Юрьевич
	Базовая школа

	Немецкий язык

	Власова Алевтина Алексеевна
	25.01.1958
	учитель немецкого
языка
	89873595004
	Бадоян
Арсен Гайкович
	Базовая  школа

	Оськина Елена Евгеньевна
	03.03.1973
	учитель немецкого
языка
	89378011420
	Бычкова
 Анна Артуровна
	Базовая  школа

	Степанова Галина Николаевна
	06.08.1958
	учитель немецкого
языка
	89198390221
	Егоркина
Софья Алексеевна
	Базовая  школа

	Андриянников
Данила Александрович
	Базовая  школа

	МХК

	Луценко
Светлана Ивановна
	30.03.1986
	учитель ИЗО
	89003139747
	Маркелова
Арина Алексеевна
	Базовая школа

	Копылова Нина Александровна
	29.11.1964
	учитель ИЗО
	89270523567
	Дрбоян
Тэрминэ Рустамовна
	Базовая школа

	Крылов
Михаил Валерьевич
	Филиал
с.Ерышевка

	Пелькина
Ирина Дмитриевна
	Филиал
с.Лопатино

	Митряева
София Сергеевна
	Базовая  школа

	Кандрулин
Артем Игоревич
	Базовая  школа

	Звездилин
Виктор Павлович
	Базовая  школа

	Цыбенко
Надежда Юрьевна
	Филиал
с. Крутец

	Биняминов
Руслан Фахрединович
	Филиал
с.Ерышевка

	Сугоняко
Ксения Сергеевна
	Филиал
с.Ерышевка

	Чукаткина
 Марина Юрьевна
	Базовая школа

	Селиванова
Алина Сергеевна
	Базовая школа

	ОБЖ

	Березкина
Лариса Анатольевна
	04.06.1971
	учитель ОБЖ
	89536316606
	Бычкова
 Анна Артуровна
	Базовая школа

	Бычков
Артур Олегович
	24.12.1981
	учитель физкультуры
	89173127787
	Амоян
Арман Мгерович
	Базовая школа

	Власова Алевтина Алексеевна
	25.01.1958
	учитель ОБЖ
	89873595004
	Телиженко
Валентина Владимировна
	Филиал
с.Ерышевка

	Звездилин
Алексей Викторович
	Базовая  школа

	Стапанюк
Юрий Николаевич
	Базовая  школа

	Володченко
Кирилл Владимирович
	Филиал
с.Ерышевка

	Лунина
Инга Антоновна
	Филиал
 с.Каменка

	Кровякова
Анна Алексеевна
	Базовая школа

	Алимов
Виктор Игоревич
	Базовая школа

	Рахманов
Александр Сергеевич
	Базовая школа

	Еремченко
Георгий Алексеевич
	Базовая школа

	Русакова
Дарья Викторовна
	Филиал
с.Ерышевка

	Амоян
Владимир Норикович
	Базовая школа

	Бозоян
Рустам Маратович
	Базовая школа

	Старостин
Никита Юрьевич
	Базовая школа

	Федянов
Олег Сергеевич
	Базовая школа

Приложение №4
к приказу №508/1-о от 06.09.2024 года

Состав наблюдателей
всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году

	ФИО наблюдателя
	К какой организации относится

	Родина Дарья Валерьевна
	МОУ «Шило-Голицынская СОШ Ртищевского района Саратовской области»

	Леоненко Ирина Васильевна
	Филиал с. Ерышевка

	Быкова Галина Михайловна
	Филиал с. Каменка

	Белоглазова Елена Анатольевна
	Филиал с. Крутец

	Столбова Татьяна Николаевна
	Филиал с. Лопатино

	Мирошкина Марина Владимировна
	Филиал с. Малиновка